BRB Assessoria e Concursos – Concurso Público da Prefeitura Municipal de Borda da Mata Página 1

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DE EDITAL – ERRATA Nº 001/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

Legislação vigente, torna público a Errata nº 001/2022, conforme disposições a seguir:

ONDE-SE LÊ

13. DA PROVA DE TÍTULOS

QUADRO III

TÍTULO/EXPERIÊNCIA NO CARGO
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

CURSO DE ATUALIZAÇÃO / CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL COM CARGA HORÁRIA DE 20H A 179H (REFERENTE AO CARGO OBJETO DA

INSCRIÇÃO) A PARTIR DE 2008.
2,0 2,0

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO COM CARGA HORÁRIA ACIMA DE 180H (REFERENTE AO CARGO OBJETO DA INSCRIÇÃO) A PARTIR DE

2008.
3,0 3,0

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL NA ÁREA DE SAÚDE, POR ANO COMPLETO DE ATUAÇÃO (12 MESES INITERRUPTOS), NO SERVIÇO PÚBLICO

(EXERCÍCIO DE CARGO OU FUNÇÃO, DE CARÁTER EFETIVO OU TEMPORÁRIO, EM ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL,
ESTADUAL OU MUNICIPAL) NÃO CONCOMITANTES, ESPECIFICANDO O PERÍODO COM DIA, MÊS E ANO DO SERVIÇO PRESTADO, SEM

SOBREPOSIÇÃO DE TEMPO, NOS ÚLTIMOS 05 (CINCO) ANOS, A CONTAR DA DATA DE PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL.

1,0 5,0

13.19.3. Alíneas C

13.19.3.1. Para a comprovação da experiência profissional, será aceito declaração emitida pela Secretaria de Saúde do respectivo Município

em que ocorreu a prestação dos serviços no respectivo cargo, constando o dia, mês e ano de entrada e, se houver, a respectiva data de saída,

contendo dia, mês e ano.

13.19.3.2. A experiência profissional na área da saúde contempla apenas os cargos que atuaram efetivamente dentro da saúde, não sendo

aceitos o envio de declarações de cargos como: Atendente de Farmácia, Recepcionista, Auxiliar Administrativo (Hospitais, Clínicas, entre outros),

Serviços Gerais, entre outros que são meramente administrativos.

LEIA-SE

13. DA PROVA DE TÍTULOS

QUADRO III

TÍTULO/EXPERIÊNCIA NO CARGO
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

CURSO DE ATUALIZAÇÃO / CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL COM CARGA HORÁRIA DE 20H A 179H (REFERENTE AO CARGO OBJETO DA

INSCRIÇÃO) A PARTIR DE 2008.
2,0 2,0

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO COM CARGA HORÁRIA ACIMA DE 180H (REFERENTE AO CARGO OBJETO DA INSCRIÇÃO) A PARTIR DE

2008.
3,0 3,0

ALÍNEA REVOGADA -- --

13.19.3. Excluído.

13.19.3.1. Excluído.

13.19.3.2. Excluído.

As demais disposições do Edital de Abertura de Inscrições continuam inalteradas.

Borda da Mata-MG, 07 de novembro de 2022.

AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL